
Broj: JN1-03-16-7-27-10/21
Sarajevo, 14.1.2022.

Na osnovu čl. 69. stav (3) i člana 70. st. (1), (2), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama (“Službeni
glasnik BiH” broj 39/14) i Poglavlja III. stav 3. Odluke o organizaciji Sekretarijata Parlamentarne
skupštine Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 92/05 i 63/08) na prijedlog Komisije za
nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: JN1-03-16-7-27-9/21 od 29.12.2021.godine
u postupku nabavke kancelarijskog materijala – „U“ fascikle za potrebe Parlamentarne
skupštine Bosne i Hercegovine, Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i
Hercegovine, donosi

ODLUKU
O PONIŠTENJU/OTKAZIVANJU POSTUPKA NABAVKE

I.
Prihvata se preporuka Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: JN1-03-
16-7-27-9/21od 29.12.2021.godine i poništava/otkazuje se otvoreni  postupak nabavke
kancelarijskog materijala – „U“ fascikle za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i
Hercegovine iz razloga koji su izvan kontrole Ugovornog organa  i koji se nisu mogli predvidjeti
u vrijeme pokretanja postupka nabavke (dva ponuđača imaju isti broj bodova i rangirana su na
isto rang mjesto broj 1).

II.
Ova odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa www.parlament.ba, istovremeno sa
upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku  javne nabavke, shodno članu 70. stav
(6) Zakona o javnim nabavkama.

IV.
Ova Odluka dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u postupu javne nabavke, shodno članu
71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

O b r a z l o ž e n j e

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke
kancelarijskog materijala -“U” facikle PVC  za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i
Hercegovin broj: JN1-03-16-7-27/21,od 19.11.2021.
Javna nabavke provedena je putem Otvorenog postupka.
Procijenjena vrijednost javne nabavke je 2.500,00 KM sa PDV-om (2.137,00 bez PDV-a).
Obavještenje o nabavci broj: 166-1-1-25-3-26/21 objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana
3.12.2021. i u „Službenom glasniku BiH“, broj 75/21 od 10.12.2021.
Komisija za javne nabavke imenovana je Rješenjem  Kolegija Sekretarijata broj: JN1-03-16-
7-27-1/21, od 19.11.2021.
Komisija za javnu nabavke je dostavila Kolegiju Sekretarijata Zapisnik o pregledu i ocjeni
ponuda, broj: JN1-03-16-7-27-9/21od 29.12.2021.godine koji istovremeno predstavlja i
izvještaj o radu te sadrži preporuku za donošenje odluke o poništenju postupka.
U postupku prema Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda utvrđeno je da je Komisija za javnu
nabavku blagovremeno i pravilno izvršila odtvaranje ponuda i ocjenu pristiglih ponuda , o
čemu je sačinila odgovorajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno slijedeće:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 5;



- da je blagovremeno zaprimljenih ponuda 5;
- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih  ponuda;
- da su sve dostavljene ponude prihvatljive.

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija za javnu
nabavku, pravilno i potpuno, izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuđača te ocjenu prispjelih
ponuda, u skladu s kriterijima iz tenderske dokumentacije.
U postupku ocjene provedenog postupka, Kolegij Sekretarijata nije našao razloge
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke
Komisije za javnu nanabvku.
Uvidom u dokumentaciju, Kolegij Sekretarijataj je utvrdio kao nesporno da dva ponuđača, R&S
d.o.o. Sarajevo i DEFTER d.o.o. Sarajevo imaju isti broj bodova i rangirani su na isto rang
mjesto broj 1. a što se vidi iz sljedeće tabele bodovanja i rangiranja ponuda:
a) Bodovanje
Ponuđač Cijena sa PDV-om Rok isporuke i montaže

autoguma
Broj bodova Broj bodova

1. AERO EXCLUSIVE  d.o.o. Sarajevo
- cijena s PDV-om 1.638,00

KM
- rok isporuke 5 (pet) dana

57,1428 20

2. R&S d.o.o. Sarajevo
- cijena s PDV-om 1.170,00

KM
- rok isporuke 5 (pet) dana

80 20

3. ŽAD RMM d.o.o. Kiseljak
- cijena s PDV-om 1.439,10

KM
- rok isporuke 5 (pet) dana

65,0406 20

4. DEFTER d.o.o. Sarajevo
- cijena s PDV-om 1.170,00

KM
- rok isporuke 5 (pet) dana

80 20

5. NV-INVEST d.o.o. Sarajevo
- cijena s PDV-om 2.340,00

KM
- rok isporuke 5 (pet) dana

40 20

b) Rang lista
Naziv ponuđača Ukupan broj bodova Rang

1. R&S d.o.o. Sarajevo 100 1
2. DEFTER d.o.o. Sarajevo 100 1
3. ŽAD RMM d.o.o. Kiseljak 85,0406 2
4. AERO EXCLUSIVE  d.o.o. Sarajevo 77,1428 3
5. NV-INVEST d.o.o. Sarajevo 60 4

Komisija za javne nabavke je Kolegiju Sekretarijata Parlamentarne skupštine BiH dostavila
preporuku (Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: JN1-03-16-7-27-9/21 od 29.12.2021. u
prilogu) da se otvoreni  postupak nabavke kancelarijskog materijala – „U“ fascikle za potrebe



Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine poništi/otkaže iz razloga koji su izvan kontrole
Ugovornog organa  i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka nabavke (dva
ponuđača imaju isti broj bodova i rangirana su na isto rang mjesto broj 1).

Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine prihvatio je preporuku Komisije
za nabavke o poništenju/otkazivanju postupka nabavke, te odlučio kao u dispozitivu odluke.

Dostavljeno:
1. AERO EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo, Kolodvorska 12, 71 000 Sarajevo
2. R&S d.o.o. Sarajevo, Igmanska bb, 71 320 Vogošća
3. ŽAD RMM d.o.o. Kiseljak, Stjapana Radića bb, 71 250 Kiseljak
4. DEFTER d.o.o. Sarajevo, Gatačka 20, 71 000 Sarajevo
5. NV-INVEST d.o.o. Sarajevo, Moševačka 56, 71 380 Ilija
6. Sektoru za finansije
7. a/a

KOLEGIJ SEKRETARIJATA:

Mirza Imamović_ _______________
Gordana Živković _____________
Marin Vukoja __________________


